



ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 сентября 2020 года № 273  
г. Курган

### О внесении изменений в постановление Правительства Курганской области от 23 августа 2016 года № 261

В целях приведения нормативного правового акта высшего исполнительного органа государственной власти Курганской области в соответствие с действующим законодательством Правительство Курганской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Курганской области от 23 августа 2016 года № 261 «О поддержке спорта высших достижений в Курганской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова «государственной программой Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области» на 2014-2019 годы», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года № 489» заменить словами «государственной программой Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 9 декабря 2019 года № 413»;

2) в приложении 1:

в пункте 3 раздела I слова «государственной программой Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области» на 2014-2019 годы», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года № 489» заменить словами «государственной программой Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 9 декабря 2019 года № 413»;

в разделе II:

в пункте 7 слова «Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области» заменить словами «Управления по физической культуре и спорту Курганской области»;

абзац шестой пункта 8 изложить в следующей редакции:

«Количество спортсменов, в отношении которых физкультурно-спортивная организация ходатайствует о назначении именной стипендии, не может быть

более 15 по категории «Олимпийская», более 10 по категории «Паралимпийская», более 10 по категории «Неолимпийская.»»;

в пункте 9 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «десяти рабочих дней»;

в пункте 11:

в подпункте 1:

в абзаце пятом слова «в командных игровых видах спорта;» заменить словами «в командных игровых видах спорта.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если разница в результатах спортсменов не выявлена, приоритет имеет спортсмен, ходатайство о назначении именной стипендии в отношении которого поступило в Управление в более ранний срок;»;

абзацы второй, третий и четвертый подпункта 2 изложить в следующей редакции:

«по категории «Олимпийская» - 15 именных стипендий;

по категории «Паралимпийская» - 10 именных стипендий;

по категории «Неолимпийская» - 10 именных стипендий.»;

абзац четвертый пункта 13 раздела III изложить в следующей редакции:

«3) страховой номер индивидуального лицевого счета;»;

в приложении 1 к положению об именных стипендиях спортсменам Курганской области слова «Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области» заменить словами «Управления по физической культуре и спорту Курганской области»;

в приложении 3 к положению об именных стипендиях спортсменам Курганской области слова «Управлению по физической культуре, спорту и туризму Курганской области» заменить словами «Управлению по физической культуре и спорту Курганской области»;

3) в приложении 2:

в пункте 3 раздела I слова «государственной программой Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области» на 2014-2019 годы», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 14 октября 2013 года № 489» заменить словами «государственной программой Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Курганской области», утвержденной постановлением Правительства Курганской области от 9 декабря 2019 года № 413»;

в разделе II:

в пункте 7 слова «Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области» заменить словами «Управления по физической культуре и спорту Курганской области»;

в пункте 9 слова «пяти рабочих дней» заменить словами «десяти рабочих дней»;

абзацы второй, третий и четвертый подпункта 2 пункта 11 изложить в следующей редакции:

«по категории «Олимпийская» - 15 грантов;

по категории «Паралимпийская» - 10 грантов;

по категории «Неолимпийская» - 10 грантов.»;

подпункт 3 пункта 13 раздела III изложить в следующей редакции:

«3) страховой номер индивидуального лицевого счета;»;

в приложении 1 к положению о грантах (поощрительных денежных выплатах) тренерам Курганской области слова «Управления по физической культуре, спорту и туризму Курганской области» заменить словами «Управления по физической культуре и спорту Курганской области»;

в приложении 3 к положению о грантах (поощрительных денежных выплатах) тренерам Курганской области слова «Управлению по физической культуре, спорту и туризму Курганской области» заменить словами «Управлению по физической культуре и спорту Курганской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Курганской области по социальной политике.

Губернатор  
Курганской области

В.М. Шумков